様式第１号（第８条関係）

年  月  日

益子町省エネ家電製品購入費補助金交付申請書兼請求書

益子町長     様

申請者 住 所 益子町大字益子２０３０

氏 名
フリガナ

   益子
マシコ

 太郎
タロウ

       印

電 話 0285-72-8519

（世帯主名：   益子 一郎          ）

 益子町省エネ家電製品購入費補助金交付要綱の内容を了承の上、下記のとおり申請します。ま

た、この補助金に係る審査のため世帯員の町税等納付状況を調査確認することに同意します。

記

対象機器
□エアコン  □照明器具

□電気冷蔵庫 □エコキュート

□エアコン  □照明器具

□電気冷蔵庫 □エコキュート

□エアコン  □照明器具

□電気冷蔵庫 □エコキュート

メーカー名

型番

〇〇電気

エアコン（A123B）

本体購入費(税抜)
※消費税,ポイントを除く

100,000 円 円 円

工事費(税抜)
※消費税,ポイントを除く 10,000 円 円 円

補助対象経費合計 110,000 円

交付申請額

              27,000 円

※納税状況確認 年  月  日現在未納はありません。         税務課担当  印

設置状況確認   年  月  日設置しました。 設置事業者サイン(        ) ※下記(4)参照

振込指定口座

銀行・信用組合

○○     信用金庫・農協

本店営業部

支店

○○        出張所

預金種別
□普通

□当座
口座番号 1 2 3 4 5 6 7

フリガナ マシコ   タロウ

口座名義人

(申請者本人) 益子 太郎

添付書類

(1) 購入した省エネ家電製品の領収書（型式等の機種を特定できる記載があること）の写し

(2) 製造者が発行した対象製品の保証書の写し

(3) 補助対象省エネ家電製品であることが確認できるカタログ等の写し

(4) 照明器具は設置前及び設置後の写真、その他の家電は上記設置状況確認欄へ設置事業者のサインを

記入してもらうか、設置日を確認できる書類

(5) 振込口座の通帳（氏名フリガナ、金融機関支店名、口座番号）の写し

（裏面も記入願います。）

記入例①

チェックをお願いします。

購入費・工事費をご記入ください

例 エアコン購入費 100,000 円+工事費

10,000 円＝110,000 円

※千円未満は切り捨てでお願いします。

例 ・エアコン 110,000 円×1/4＝27,500 円≒27,000

円

添付書類を忘れずにお願いいたします。

エアコン、電気冷蔵庫、エコ

キュートを購入した場合、設

置事業者にサインを記入して

もらうか、設置日の分かる書

類の添付をお願いします。

様式第１号（第８条関係）

年  月  日

益子町省エネ家電製品購入費補助金交付申請書兼請求書

益子町長     様

申請者 住 所 益子町大字益子２０３０

氏 名
フリガナ

   益子
マシコ

 太郎
タロウ

      印

電 話 0285-72-8519

（世帯主名：  益子 一郎          ）

 益子町省エネ家電製品購入費補助金交付要綱内容を了承の上、下記のとおり申請します。また、

この補助金に係る審査のため世帯員の町税等納付状況を調査確認することに同意します。

記

対象機器
□エアコン  □照明器具

□電気冷蔵庫 □エコキュート

□エアコン  □照明器具

□電気冷蔵庫 □エコキュート

□エアコン  □照明器具

□電気冷蔵庫 □エコキュート

メーカー名

型番

〇〇電気

エアコン（A123B）

××電気

冷蔵庫   （C234A）

△△電気

照明器具（B456M）

照明器具（U1221）

本体購入費(税抜)
※消費税,ポイントを除く

90,000 円 90,000 円 20,000 円

工事費(税抜)
※消費税,ポイントを除く

10,000 円 円
円

補助対象経費合計 210,000 円

交付申請額 50,000 円

※納税状況確認 年  月  日現在未納はありません。         税務課担当  印

設置状況確認   年  月  日設置しました。 設置事業者サイン(        ) ※下記(4)参照

振込指定口座

銀行・信用組合

○○     信用金庫・農協

本店営業部

支店

○○        出張所

預金種別
□普通

□当座
口座番号 1 2 3 4 5 6 7

フリガナ マシコ   タロウ

口座名義人

(申請者本人) 益子 太郎

添付書類

(1) 購入した省エネ家電製品の領収書（型式等の機種を特定できる記載があること）の写し

(2) 製造者が発行した対象製品の保証書の写し

(3) 補助対象省エネ家電製品であることが確認できるカタログ等の写し

(4) 照明器具は設置前及び設置後の写真、その他の家電は上記設置状況確認欄へ設置事業者のサインを

記入してもらうか、設置日を確認できる書類

(5) 振込口座の通帳（氏名フリガナ、金融機関支店名、口座番号）の写し  （裏面も記入願います。）

記入例② 複数の製品を購入する場合

チェックをお願いします。

複数の製品を購入の場合は購入した

品目ごとに記入をお願いします。

品目を複数購入した場合は型番ごと

に記入をお願いします。

合算した購入費・工事費をご記入ください。

例 エアコン（購入費 90,000 円+工事費 10,000

円）+冷蔵庫（購入費 90,000 円）+照明器具（購入

費 20,000 円）＝210,000 円

＝100,000 円、冷蔵庫購入費 100,000 円

町内事業者で購入の場合、

上限５万円。

210,000 円×1/4＝52,500 円

≒50,000

添付書類を忘れずにお願いいたします。

エアコン、電気冷蔵庫、エコ

キュートを購入した場合、設

置事業者にサインを記入して

もらうか、設置日の分かる書

類の添付をお願いします。

事 業 実 施 調 査

今回の補助金を活用する上で、下記の項目にあてはまるものにチェックや記入をお願いします。

1. 省エネ家電購入の動機は何ですか？(複数回答可)

□補助金が利用できるから □そろそろ買い替えようと思っていたから

□既存の家電が壊れたから  □地球温暖化対策に貢献できるから

□電気量の節電が期待できるから □以前から欲しかったから

□その他（           ）

2.買い替えの場合は省エネ効果を教えてください。

□エアコン  □照明器具

□電気冷蔵庫

□エコキュート

交換前 交換後

型 番 年間消費電力量 年間消費電力量

A1234N 850kwh 555kwh

□エアコン  □照明器具

□電気冷蔵庫

□エコキュート

交換前 交換後

型 番 年間消費電力量 年間消費電力量

 kwh kwh

□エアコン  □照明器具

□電気冷蔵庫

□エコキュート

交換前 交換後

型 番 年間消費電力量 年間消費電力量

 kwh kwh

□エアコン  □照明器具

□電気冷蔵庫

□エコキュート

交換前 交換後

型 番 年間消費電力量 年間消費電力量

 kwh kwh

□エアコン  □照明器具

□電気冷蔵庫

□エコキュート

交換前 交換後

型 番 年間消費電力量 年間消費電力量

 kwh kwh

調査へのご協力ありがとうございました。

記入例